
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Селычинская средняя общеобразовательная школа» 

 
Огъядышетонъя муниципал коньдэтэнвозиськисьужъюрт 

 «Огъядышетонъя Селычка шоръёзо школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

28 февраля 2022 года                  №113 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

      На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества»  Шитову Ирину Ивановну, заместителя директора по УВР. 

2. Утвердить следующий состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества»: 

Шитова Ирина Ивановна, заместитель директора по УВР - Руководитель проекта, 

Агеева Галина Александровна, учитель начальных классов, ответственная по 

направлению «Учитель- учитель», 

Веретенникова Лариса Витальевна, учитель музыки и ИЗО, ответственная по 

направлению «Ученик – ученик». 

3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и 

разработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в срок до 

01.03.2022года. Ответственный – Шитова Ирина Ивановна, заместитель директора по 

УВР. 

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на заседании 

педагогического совета организации. Ответственный – Шитова Ирина Ивановна, 

заместитель директора по УВР. 

5. Разработать Положение о наставничестве. Ответственный – Шитова Ирина Ивановна, 

заместитель директора по УВР. 

6. Проектной группе разработать дорожную карту реализации целевой модели 

наставничества на 2022 год. Ответственный – Агеева Галина Александровна, учитель 

начальных классов. 

 

 

Директор                                       К.Ф. Арутюнян 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-19T14:17:49+0300
	МБОУ СЕЛЫЧИНСКАЯ СОШ
	Я являюсь автором этого документа




